
 

Российская Федерация 

Новгородская область Валдайский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.11.2018 № 110 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении перечня муниципальных программ 

Ивантеевского сельского поселения 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изме-

нений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации», в целях совершенствования системы программно-целевого планирования, 

администрация Ивантеевского сельского поселения  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Ивантеевского сельского 

поселения, реализуемых на территории поселения, начииная с 2019 года. 

2. Постановление от 07.11.2017 года № 94 признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

  

       Глава  Ивантеевского сельского поселения                                                К.Ф. Колпаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           Приложение 

       к   Постановлению  Администрации   

Ивантеевского сельского поселения 

от 01.11.2018 № 110 

Перечень муниципальных программ Ивантеевского сельского поселения 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы Администратор 

программы 

Исполнители про-

граммы и подпро-

грамм 

Основные направления реализации муници-

пальной программы (подпрограммы) 

1 Управление муниципальным имуществом Иван-

теевского сельского поселения на 2017-2020 годы 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского посе-

ления 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского поселе-

ния 

- ремонт, содержание и распоряжение имуще-

ством, находящемся в муниципальной собст-

венности, 

- осуществление земельного контроля за ис-

пользованием земель поселения 

2 Паспортизация и принятие в муниципальную 

собственность автомобильных дорог местного 

значения  общего пользования Ивантеевского 

сельского поселения на 2013-2019 годы 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского посе-

ления 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского поселе-

ния 

- проведение инвентаризации и паспортизации 

автодорог 

3 Обеспечение безопасности дорожного движения 

в Ивантеевском сельском поселении на 2017-

2020 годы  

 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского посе-

ления 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского поселе-

ния 

- содержание автодорог в надлежащем состоя-

нии, уборка мусора, чистка снега и посыпка, 

- установка дорожных знаков, 

 

4 Ремонт автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов   Ивантеевско-

го сельского поселения на 2017-2020 годы 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского посе-

ления 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского поселе-

ния 

- ремонт автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 

5 Модернизация системы уличного освещения 

Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

2017-2020 годы 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского посе-

ления 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского поселе-

ния 

- установка приборов учета электроэнергии, за-

мена проводов, 

- замена светильников на энергосберегающие, 

- текущий ремонт и содержание сетей наружно-

го освещения 

6 Комплексное развитие  благоустройства террито-

рии Ивантеевского сельского поселения на 2017–

2020 годы 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского посе-

ления 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского поселе-

ния 

- благоустройство территории Ивантевского 

сельского поселения 

7 Обеспечение первичных мер пожарной безопас-

ности на территории Ивантеевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского посе-

ления 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского поселе-

ния 

- развитие материально-технической базы и пе-

реоснащение средств пожаротушения; 

- обеспечение надлежащего состояния источни-

ков противопожарного водоснабжения 

 


